
Nº 182, quinta-feira, 21 de setembro de 200692 3ISSN 1677-7069

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISOS DE LICITAÇÃO
<!ID680668-0> PREGÃO Nº 33/2006

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Aquisição de atualização de
versão do software Borland Delphi para versão 2006, incluindo ins-
talação, parametrização, ativação, garantia de funcionamento de atua-
lização, novas atualizações, suporte técnico e treinamento Total de
Itens Licitados: 00002 . Edital: 21/09/2006 de 09h00 às 12h00 e de
13h às 17h59 . Endereço: Www.comprasnet.gov.br BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 21/09/2006 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 09/10/2006 às
13h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital tam-
bém disponível no sítio www.stj.gov.br, ao no SAF/S, Qd.6, Lt.1,
Prédio da Administração, 1 andar, Sala de Licitações, ao custo de R$
0,30 a folha.

(SIDEC - 20/09/2006) 050001-02006-2006NE000111

<!ID680669-0> PREGÃO Nº 34/2006

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Prestação de serviços de ad-
ministração e gerenciamento informatizado de abastecimento de com-
bustíveis em rede de postos credenciados e cessão de softwares e
equipamentos necessários à execução em regime de comodato Total
de Itens Licitados: 00001 . Edital: 21/09/2006 de 10h00 às 12h00 e de
13h às 17h59 . Endereço: Comprasnet Asa sul - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 21/09/2006 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 06/10/2006 às
13h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital dis-
ponível também no sítio www.stj.gov.br ou na sala da CPL, mediante
o recolhimento de R$ 0,30 a cópia.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 20/09/2006) 050001-02006-2006NE000111

<!ID680670-0> PREGÃO Nº 42/2006

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Manutenção técnica preventiva
e corretiva para duas autoclaves marca Baumer Total de Itens Li-
citados: 00001 . Edital: 21/09/2006 de 10h00 às 12h00 e de 13h às
17h59 . Endereço: Comprasnet Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 21/09/2006 às 10h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 10/10/2006 às 13h30 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital também dis-
ponível no sítio www.stj.gov.br ou na sala da CPL, mediante do
recolhimento de R$ 0,30 a cópia.

WALTER DISNEY NOLETO COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 20/09/2006) 050001-02006-2006NE000111

<!ID680510-0> EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Processo STJ 3648/06. Contrato 174/06. CONTRATADA: SEBBA
Indústria e Comércio de Móveis Ltda. OBJETO: Prestação de ser-
viços de confecção e montagem de móveis no STJ. VIGÊNCIA: A
partir da assinatura, 13/09/06 a 12/09/07. FUNDAMENTO: Leis nº.
8.666/93 e 10.520/02. VALOR DO CONTRATO: R$ 269.000,00.
CRÉDITOS ORÇAMENTÁRIOS P.T: 02.061.0568.4236.0001 e
02.061.0568.4236.0001. NEs: 2006NE001660 e 2006NE001661,
E.Ds.: 3.3.90.30 e 4.4.90.52. Estimativo, em 29/08/06. VALOR DAS
NEs: R$ 4.452,44 e R$ 88.150,20, respectivamente. SIGNATÁRIOS:
Miguel Augusto Fonseca de Campos - STJ, e Edson Sebba - Con-
tratada.

<!ID678771-0>

Processo STJ 3326/06. Ata de Registro de Preços 1/06. FORNE-
CEDOR: Multpaper Distribuidora de Papéis Ltda. OBJETO: Registro
de Preços de aquisição de resmas de papel A4. VIGÊNCIA: A partir
da assinatura, 12/9/06 a 11/9/07. FUNDAMENTO: Leis 8.666/93,
10.520/02 e Decretos 3.693/00, 3.931/01, 4.342/02 e 5.450/05. PRE-
ÇO OFERTADO: R$ 8,06. SIGNATÁRIOS: Miguel Augusto Fonseca
de Campos - STJ, e Robinson Vieira de Freitas - Fornecedor.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

<!ID678978-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO.
SIGNATÁRIOS: SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, CONSE-
LHO DA JUSTIÇA FEDERAL, TRIBUNAL REGIONAL FEDE-
RAL DA 1ª REGIÃO, DA 2ª REGIÃO, DA 3ª REGIÃO, DA 4ª
REGIÃO DA 5ª REGIÃO E BANCO DO BRASIL S.A.
OBJETO: Concessão de financiamentos destinados à aquisição de
equipamentos de informática pelos magistrados e servidores dos
COMPROMISSÁRIOS; Data de assinatura: 25/08/2006; Vigência:
prazo indeterminado; Fundamentação Legal: Lei 8666/93; Valor do
Termo: Sem ônus; Signatários: Ministro RAPHAEL DE BARROS
MONTEIRO FILHO - Presidente do Superior Tribunal de Justiça e
Conselho da Justiça Federal; Desembargadora ASSUSETE DU-
MONT REIS MAGALHÃES; Desembargador FREDERICO JOSÉ
LEITE GUEIROS; Desembargadora DIVA PRESTES MARCONDES
MALERBI; Desembargadora MARIA LÚCIA LUZ LEIRIA; Desem-
bargador FRANCISCO DE QUEIROZ BEZERRA CAVALCANTI;

Presidente do Banco do Brasil ROSSANO MARANHÃO PINTO;
Processo nº 2006164542.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID679738-0> EXTRATO DE CARTA-CONTRATO

ESPÉCIE: CARTA CONTRATO N.º 004/2006-CJF
Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Contratada:
MARCA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA;
Objeto: Aquisição de 01 (um) Painel de Avisos de aço inox escovado,
com iluminação, caixa de sugestões em acrílico, conforme padrão
utilizado nas dependências do STJ; Fundamentação Legal: Lei nº
8.666/93, art. 24, II, e no que consta do Processo nº 2006167463;
Vigência: 19/09/2006 a 31/12/2006; Data de assinatura: 19/09/2006;
Valor: R$ 2.340,00; PTRES: 000.821; E.D.: 44.90.52; Nota de Em-
penho: 2006NE000542; Signatários: pelo Contratante: MARY ELLEN
GLEASON GOMIDE MADRUGA - Secretária de Administração;
Pela Contratada: SIDNEI SEITTI KISHIMOTO - Procurador.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID680690-0> PREGÃO Nº 107/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual for-
necimento de circuladores de ar Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 21/09/2006 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . EN-
DEREÇO: SAFS quadra 8 lote 1 Bloco A 3º andar Asa Sul - BRA-
SILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 21/09/2006 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 06/10/2006
às 15h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no
SAFS, quadra 8, lote 1, Bloco A, 3º andar, sala 316, ao custo de
R$0,15 por página

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 20/09/2006) 080001-00001-2006NE000037

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
<!ID680691-0> PREGÃO Nº 39/2006

O pregoeiro torna público o resultado da licitação para re-
gistro de preços para eventual fornecimento de mesas dobráveis e
banquetas, sendo adjudicado da seguinte forma: item 1, valor unitário
de R$47,00, item 2, valor unitário de R$69,00 e item 3, valor unitário
de R$44,30, para a empresa ST Mobile Ltda. e o item 4, valor
unitário de R$23,50, para a empresa Madereira Mogno Indústria Co-
mércio Ltda.

(SIDEC - 20/09/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID680692-0> PREGÃO Nº 64/2006

O pregoeiro torna público o resultado da licitação para aqui-
sição de 4 grampeadores, cujo objeto foi adjudicado a empresa Datec
- Comércio e Indústria Ltda., no valor total de R$6.900,00.

(SIDEC - 20/09/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID680693-0> PREGÃO Nº 76/2006

O pregoeiro torna público o resultado da licitação para for-
necimento e instalação de mobiliários para a sala de jantar especial na
nova sede do TST, cujo objeto foi adjudicado à empresa Marcenaria
Sular Ltda., no valor total de R$46.800,00

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 20/09/2006) 080001-00001-2006NE000037

DIRETORIA GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA 

<!ID680286-0> EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 79.991/2006-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Siemens Ltda. OBJETO: expansão
da Central Telefônica do TST. MODALIDADE: inexigibilidade de
licitação, conforme artigo 25, inciso I, da Lei n.º 8.666/1993. VA-
LOR: total de R$ 680.045,00. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até
o fim da garantia do objeto, que é de 12 meses a contar do re-
cebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3390.39 e
44.90.52, notas de empenho 2006NE001271, 2006NE001272, e
2006NE001273, de 28/8/2006. ASSINATURA: 19/9/2006. Pelo Con-
tratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral de Coordenação
Administrativa. Pela Contratada: Júnio César Ferreira, Gerente Re-
gional, e Alberto Luiz França, Gerente Comercial.

<!ID680287-0> EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 76.867/2004-7. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Rover - Administração e Serviços
Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 92/2006 - quarto ao contrato para
prestação de serviços de atendimento de telefone, do serviço de in-
formação processual e de telessuporte. VIGÊNCIA: prorrogada por
12 meses, a partir de 6/12/2006 até 5/12/2007, nos termos do artigo
57, inciso II, da Lei n.º 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
conforme notas de empenho a serem oportunamente expedidas. AS-
SINATURA: 19/9/2006. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Fran-
cisco José Branco da Silva, Procurador.

<!ID680288-0>

Processo TST n.º 157.036/2005-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Federal Serviços Gerais Ltda.
ESPÉCIE: termo aditivo 86/2006 - primeiro ao contrato de prestação
de serviços de segurança contra incêndio. ALTERAÇÕES: com fun-
damento no art. 65, inc. II, da Lei n.º 8.666/1993, as cláusulas nove
e onze passam a ter redação conforme 1º TA. ASSINATURA:
20/9/2006. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral de Coordenação Administrativa. Pela Contratada: Maria Apa-
recida Moreschi, Diretora.

<!ID680289-0> AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado para
eventual fornecimento de programas aplicativos para gerência de pro-
jetos, conforme descrito no quadro abaixo, resultado do Pregão Ele-
trônico n.º 63/2006. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-
se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . g o v. b r / S r l c a / .

Acrobat Professional 7 20 696,00
MCR Sistemas e Consultoria Ltda.

Visio 2003 Professional 20 1.295,00
Project 2003 Professional 20 3.010,00

B2BR - Business To Business Informática do Brasil Ltda.
WBS Chart Pro 40 671,00
Mind Manager Pro 6 20 900,00

Strattus Comércio de Produtos de Informática Ltda.

Brasília, 11 de setembro de 2006.
<!ID680290-0>

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado para
eventual fornecimento de protetores e prendedores de crachá, con-
forme descrito no quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º
68/2006. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível
na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.gov.br/Srlca/.

Protetor de crachá, PVC rígido transparente, ver-
tical, com furo para presilha, medindo: Compri-
mento: 8,6 cm e largura: 5,4 cm

5.000 0,29

Prendedor de crachá, poliéster antialérgico, azul
marinho, 80 cm, 1,00 cm, fita, branca, com gra-
vação do logotipo e nome do Órgão (TST), com
prendedor metálico tipo jacaré e mecanismo re, dos
dois lados

5.000 0,89

Ekset Indústria e Comércio Ltda

Brasília, 13 de setembro de 2006.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
<!ID679535-0> TOMADA DE PREÇOS N° 2/2006

A CPL/TST vem a público divulgar o resultado do jul-
gamento da licitação em epígrafe, reforma de ambiente para ins-
talação de academia, com a proposta de adjudicação do objeto da
seguinte forma: à empresa Construtora Moura Ltda., no valor global
de R$ 134.213,50 (cento e trinta e quatro mil, duzentos e treze reais
e cinqüenta centavos). Em atendimento ao §5º do art. 109 da Lei
8.666/93, os autos do processo encontram-se com vista franqueada
aos interessados.

Brasília, 20 de setembro de 2006.
A COMISSÃO

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

<!ID680675-0> EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9/2006

Nº Processo: 146/2006 . Objeto: Confecção de estojos e pastas para
diplomas da Ordem do Mériot Judiciário Militar Total de Itens Li-
citados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 24 ,inciso VII ,da
Lei8.666/93 . Justificativa: Preços acima dos praticados no mercado
Declaração de Dispensa em 19/09/2006 . AFONSO IVAN MACHA-
DO . Diretor-Geral . Ratificação em 20/09/2006 . GEN EX MAX
HOERTEL . Diretor-Geral . Valor: R$ 4.554,00 . Contratada :GB
ENCADERNADORA LTDA ME . Valor: R$ 4.554,00

(SIDEC - 20/09/2006) 060001-00001-2006NE000041




